
Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný, Smetanovo nám 1310
l 0 Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze. Přírodovědecké fakulty

B Smetanovo náměstí 13 10. 274 01 SLANÝ
gymnázium václava beneše třebízského tel.:3 12522264. fax:3 12521342. kancelar@gymnaziumslany.cz . www.Wmnaziumslany.cz

projekt: Gymnázium VBT slaný - moderní prostory pro výuku s bezbariérovým přístupem
Registrační číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002484

Smlouva o kofinancování a předfinancování projektu
uzavřená dle § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, a dle zákona č. 250/2000 Sb.,

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění (dále jen ,,Smlouva")

Smluvní strany:

Město Slaný
se sídlem Velvarská 136, 274 53 Slaný
IČ: 00234877
zastoupené Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města
bankovní spojení:
číslo účtu včetně kódu banky:
(dále jen nposkytovatel")

a

Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný, Smetanovo nám. 1310
se sídlem Smetanovo nám. 13 10, 274 01 Slaný
IČ: 61894427
zastoupené RNDr. Milanem Dundrem, CSC., ředitelem příspěvkové organizace
bankovní spojeni:
číslo účtu včetně kódu banky:
(dále jen ,,při)"emce")

ČI. I
Předmět smlouvy

l. Poskytovatel se zavazuje příjemci na základě jeho žádosti poskytnout finanční prostředky ve výši 3 580 000,00 KČ
(slovy: tři miliony pět set osmdesát tisíc korun českých), určené na realizaci projektu ,,Gymnázium VBT Slaný -
moderní prostory p'o výuku s bezbariérovým přístupem, r.č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002484" (dále jen
,,Projekt") v rámci Integrovaného regionálního operačního programu. Peníze budou převedeny na bankovní účet
příjemce č. 2187180257/0100.

2. z výše uvedené částky je na:

a) kofinancování Projektu určeno 358 000,00 Kč (slovy: tři sta padesát osm tisíc Komň českých)

b) předfinancování Projektu určeno 3 222 000,00 Kč (slovy: tři miliony dvě stě dvacet dva tisíc korun českých).

3. Finanční prostředky budou převedeny na účet příjemce bezprostředně po nabytí účinnosti této Smlouvy

4. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté finanční prostředky výhradně k účelu uvedenému v ČI. I této Smlouvy; tohoto
účelu bude dosaženo do 31. 12. 2018

5. Příjemce poskytnuté finanční prostředky nesmí poskytnout jiným právnickým nebo fýzickým osobám, pokud nejde o
platby spojené s realizací Projektu, na který byly poskytnuty.

6. Finanční prostředky jsou příjemci poskytnuty bezúročně.
ČI. II

Návratnost finančních prostředků

l. Nevratnými finančními prostředky - zhodnocením nemovitosti, se stávají skutečně vyčerpané finanční prostředky
uvedené v Článku I, odst. 2., písmene a).

2. Finanční prostředky dle Článku I, odst. 2., písmene b) je příjemce povinen vrátit za podmínek dle následujícího
odstavce.

3. Příjemce se zavazuje vrátit bez zbytečného odkladu poskytovateli finanční prostředky zpět na bankovní účet č. 19-
0386317309/0800 v souladu s odst. l. a 2. tohoto Článku,

r " ", EVROPSKÁ UNIE
Br * Evropský fond pro regionálni rozvoj

W *

* , * lntegrovany reg|oná|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



, , " l I Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný, Smetanovo nám 1310
' : Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty

Smetanovo náměstí 13 10. 274 01 SLANÝ
gymnázium václava beneše třebízského tel.:3 12522264, fax:3 1252 1342. kancelar@gymnaziumslany.cz . www.gymnaziumslany.cz

Projekt: Gymnázium VBT slaný - moderní prostory pro výuku s bezbariérovým přístupem
Registrační číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002484

a) které již v průběhu realizace Projektu nebudou využity, nebo

b) které byly pokryty dotací od poskytovatele dotace v rámci příslušného operačního programu a nebudou
v rámci další realizace projektu opětovně využity (vrácením bez zbytečného odkladu se v tomto případě míní
14 dní od připsání finančních prostředků od poskytovatele dotace na účet příjemce).

Příjemce je povinen veškeré finanční prostředky dle Článku l odst. 2. písm. b) a nevyčerpané finanční prostředky dle
odst. l tohoto Článku vrátit poskytovateli nejpozději do 90 dnů od formálního ukončení Projektu v souladu s pravidly
(metodikou) operačního programu, kterými se řídí.

4. Poskytovatel prohlašuje, že souhlasí s využitím poskytnutých finančních prostředků na průběžné financování Projektu,
až do jeho ukončení.

ČI. III
Povinnosti příjemce

l. Příjemce je povinen informovat Finanční odbor Městského úřadu Slaný o podstatných změnách Projektu, které mohou
mít vliv na čerpání finančních prostředků a jejich vráceni poskytovateli, zejména o změnách harmonogramu realizace
Projektu.

2. Příjemce zajistí ve svém účetnictví a v souladu s obecně platnými předpisy řádnou evidenci čerpání a využití finančních
prostředků.

3. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 90 dnů od formálního ukončení Projektu v souladu
s pravidly (metodikou) operačního programu, kterými se řídí, závěrečné vyúčtování poskytnutých finančních
prostředků.

4. K vyúčtování příjemce doloží na základě žádosti poskytovatele:

- přehled o čerpáni a využití finančních prostředků a o vráceni nevyčerpaných finančních prostředků;

- kopie účetních dokladů dle zákona č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, v platném znění, nájemních, kupních
smluv, objednávek a dalších dokladů, které se vztahují k čerpání finančních prostředků;

- závěrečnou zprávu o využití finančních prostředků

- čestné prohlášení, že kopie předaných účetních dokladů přiložené k vyúčtování jsou shodné s originály
dokladů.

Příjemce je povinen informovat poskytovatele bez zbytečného odkladu o své přeměně, o sloučení, o splynutí
či zrušeni.

ČI. IV
Kontrola

l. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zvláštními právními předpisy kontrolovat dodržování podmínek, za kterých byly
finanční prostředky poskytnuty. Příjemce se zavazuje v rámci výkonu kontrolní činnosti předložit poskytovateli
k nahlédnutí originály všech účetních dokladů týkajících se daného Projektu. Příjemce se zavazuje poskytovat
poskytovateli požadované informace a dokumentaci a umožnit mu vstup do objektů a na pozemky související
s Projektem a jeho realizací, k ověřování plnění podmínek Snilouvy.

ČI. VI

Porušení rozpočtové kázně

l. Neoprávněné použití finančních prostředků nebo zadržení finančních prostředků bude řešeno jako porušeni rozpočtové
kázně v souladu s platnými právními předpisy.

* * *
, , EVROPSKÁ UNIE

* ' Evropský fbnd pro regionálni rozvoj
N

n lntegrovarry Feglona|n| operacni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR



Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný, Smetanovo nám 1310
: Fakultní škola Univerzity Karlovy v Praze, Přírodovědecké fakulty

Smetanovo náměstí 1310. 274 01 SLANÝ
gymnázium václava beneše třebízského tel.:3 12522264, fax:3 1252 1342, kancelar@gymnaziumslany.cz . www.gymnaziumslany.cz

projekt: Gymnázium VBT slaný - moderní prostory p'o výuku s bezbariérovým přístupem
Registrační číslo: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002484

ČI. VII
Závěrečná ustanovení

l. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran.

2. Příjemce prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytovatel je jako územní samosprávný celek povinen
uveřejňovat uzavřené smlouvy v registru smluv zřízeného dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění
(dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Příjemce dále prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytovatel je jako územní samosprávný celek povinen
poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znění (dále jen ,,zákon o svobodném přístupu k informacím").

4. Smluvní strany dále prohlašují, že pokud některé skutečnosti uvedené v této smlouvě považují za své obchodní
tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, nepodléhající uveřejnění
v registru smluv dle zákona o registru smluv či zpřístupnění dle zákona o svobodném přístupu k informacím, sdělily je
písemně druhé smluvní straně před podpisem této Smlouvy.

5. Tuto smlouvu odešle správci registru smluv k uveřejnění poskytovatel, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do 30 dnů od uzavření této Smlouvy.

6. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou.

7. Veškeré platby mezi smluvními stranami dle této smlouvy jsou realizovány bezhotovostně prostřednictvím bankovních
účtů smluvních stran.

8. Smlouva se nedotýká právních vztahů mezi příjemcem a poskytovatelem dotace.
9' p=/}=51' ""'"ř'ní 'éto Smlouvy schválilo zastupitelstvo města Slaný dne 4g.mu,n,,,ním č.

V Slaném dne V Slaném dne

· · · · "J.--Mgr. Martin Hrabánek

starosta

Gymnázium Václava Beneše Třebízského, Slaný,
Smetanovo nám. 1310

. . . ..RNDr. Milan Dundr, CSc.
ředitel příspěvkové organizace

" * * EVROPSKÁ UNIE
jŔr *
' * Evropský fond pro regonálni rozvoj

W *

ň , * lntegrovany reg|ona|nl operačni program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR


